
ZARZĄDZENIE NR 453/2011
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 11 października 2011 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Racibórz 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r., 
Dz.U.  Nr  142,  poz.  1591  z późn,  zm.),  §  3 ust.  1 w  związku  z §  2 ust.  2 pkt  2 uchwały 
Nr XLVI/740/2010  Rady  Miasta  Racibórz  z dnia  27  października  2010  r.  w sprawie  określenia 
szczegółowego  sposobu  konsultowania  z Raciborską Radą Działalności  Pożytku  Publicznego  lub 
organizacjami  pozarządowymi  i innymi  podmiotami  wymienionymi  w art.  3 ust.  3 ustawy  z dnia 
24 kwietnia  2003  r.  o działalności  pożytku  publicznego  i o wolontariacie  projektów  aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 
254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010r.). 

zarządzam, co następuje : 

§ 1. 1. Przeprowadzam  konsultacje  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Racibórz  w sprawie 
określenia  przystanków  komunikacyjnych  oraz  warunków  i zasad  korzystania  z przystanków 
komunikacyjnych,  których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Miasto  Racibórz,  stanowiącej 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii. 

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu: 

1) na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz; 

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Racibórz. 

4. Opinię,  o której mowa w ust.  2 należy  przedłożyć w Wydziale Komunalnym w terminie  14 
dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1. 

§ 2. Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Naczelnikowi Wydziału  Komunalnego,  a do  nadzoru 
nad wykonaniem zarządzenia zobowiązuję Zastępcę Prezydenta Miasta ds. Gospodarczych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie

Zgodnie  z postanowieniami  uchwały  Nr  XLVI/740/2010  Rady  Miasta  Racibórz  z dnia 
27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską 
Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego  lub  organizacjami  pozarządowymi  i innymi  podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o  wolontariacie  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w dziedzinach  dotyczących  działalności 
statutowej  tych  organizacji,  projekty  aktów  prawa  miejscowego  podlegają  konsultacjom 
z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 453/2011 z dnia 11 października 2011 r.

Projekt Uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz
warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub
zarządzającym jest Miasto Racibórz

Zalacznik2.doc


Załącznik do Zarządzenia 


Nr 453/2011


Prezydenta Miasta Racibórz


z dnia 11 października 2011r.


		Projekt







Uchwała Nr ........................................
Rady Miasta Racibórz

z dnia ........................................ 2011 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Racibórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010r.) 


Rada Miasta Racibórz 


uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Miasta Racibórz, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Racibórz, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, zgodnie z wykazem stanowiącym Załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta Racibórz, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Racibórz, określa Załącznik nr 2 do uchwały. 


§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 


§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 







Uzasadnienie

Zapis art. 15 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. nr 5, poz. 13) nakłada na właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze uchwały przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Podjęcie uchwały w tym zakresie jest konieczne w celu zapewnienia organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Miasta Racibórz. Wobec powyższego Rada Miasta Racibórz postanawia jak w sentencji uchwały. 


Załącznik nr 1 do Uchwały Nr ………………

Rady Miasta Racibórz


z dnia ………………2011r.


Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Racibórz


		Lp.

		Dzielnica

		Przystanek



		1.

		Markowice

		Markowice Ośrodek Zdr.



		2.

		Markowice

		Markowice Ośrodek Zdr



		3.

		Markowice

		Markowice Łężczok



		4.

		Markowice

		Markowice Łężczok



		5.

		Markowice

		Markowice  Kościół



		6.

		Markowice

		Markowice 



		7.

		Markowice

		Markowice  PGR



		8.

		Markowice

		Markowice  PGR



		9.

		Ostróg

		Rudzka  Komunalna



		10.

		Ostróg

		Rudzka  Komunalna – most



		11.

		Ostróg

		Komunalna



		12.

		Ostróg

		Rudzka  PZMot



		13.

		Ostróg

		Rudzka  PZMot



		14.

		Ostróg

		Siwonia



		15.

		Ostróg

		Siwonia



		16.

		Ostróg

		Lotnicza Rameta



		17.

		Ostróg

		Lotnicza Rameta



		18.

		Ostróg

		Królewska Szkoła



		19.

		Ostróg

		Królewska Szkoła



		20.

		Ostróg

		Rudzka



		21.

		Ostróg

		Armii Krajowej - Królewska



		22.

		Ostróg

		Armii Krajowej - Królewska -Rogera



		23.

		Ostróg

		Armii Krajowej Kościół



		24.

		Ostróg

		Armii Krajowej Technikum



		25.

		Ostróg

		Bosacka CPN



		26.

		Ostróg

		Bosacka CPN/Hotel



		27.

		Ostróg

		Bosacka Domgos



		28.

		Ostróg

		Bosacka Biedronka





		29.

		Ostróg

		Cecylii Gimnazjum 



		30.

		Brzezie

		Widok



		31.

		Brzezie

		Widok



		32.

		Brzezie

		Brzezie Pętla



		33.

		Brzezie

		Brzezie Pętla



		34.

		Brzezie

		Brzezie Bar



		35.

		Brzezie

		Brzezie Bar



		36.

		Brzezie

		Brzezie Ogródki



		37.

		Brzezie

		Brzezie Ogródki



		38.

		Brzezie

		Brzezie ZECH



		39.

		Brzezie

		Brzezie ZECH



		40.

		Brzezie

		Brzezie Wygonowa



		41.

		Brzezie

		Brzezie Wygonowa



		42.

		Dębicz

		Dębicz



		43.

		Dębicz

		Dębicz



		44.

		Obora

		Obora



		45.

		Obora

		Obora



		46.

		Obora

		Obora Las



		47.

		Płonia

		Płonia Graniczna



		48.

		Płonia

		Płonia Sklep



		49.

		Płonia

		Płonia Sklep



		50.

		Płonia

		Płonia Kościół



		51.

		Płonia

		Płonia Kościół



		52.

		Płonia

		Sudecka Piaskowa



		53.

		Płonia

		Sudecka Piaskowa



		54.

		Płonia

		Piaskowa ZEW



		55.

		Płonia

		Piaskowa ZEW



		56.

		Płonia

		Szkolna



		57.

		Płonia

		Szkolna



		58.

		Płonia

		Rybnicka 



		59.

		Płonia

		Rybnicka 



		60.

		Płonia

		Rybnicka ZEW



		61.

		Płonia

		Rybnicka ZEW



		62.

		Płonia

		RAFAKO



		63.

		Płonia

		Łąkowa ZUS



		64.

		Płonia

		Łąkowa ZUS



		65.

		Sudół

		Sudół Pętla



		66.

		Sudół

		Sudół Szkoła



		67.

		Sudół

		Sudół Szkoła



		68.

		Studzienna

		Studzienna Osiedle



		69.

		Studzienna

		Studzienna Osiedle



		70.

		Studzienna

		Studzienna Boisko



		71.

		Studzienna

		Studzienna Boisko



		72.

		Studzienna

		Studzienna PGR



		73.

		Studzienna

		Studzienna PGR



		74.

		Studzienna

		Studzienna OPEC



		75.

		Studzienna

		Studzienna Pl. Zakopiański



		76.

		Studzienna

		Studzienna Pl. Zakopiański



		77.

		Studzienna

		Bogumińska



		78.

		Studzienna

		Bogumińska



		79.

		Ocice

		Ocice Kołłątaja



		80.

		Ocice

		Ocice Kołłątaja



		81.

		Ocice

		Ocice Kolonialna



		82.

		Ocice

		Ocice Kolonialna Szkoła



		83.

		Ocice

		Opawska Kolonialna



		84.

		Ocice

		Opawska Kolonialna



		85.

		Ocice

		Opawska Działki



		86.

		Ocice

		Opawska Działki



		87.

		Ocice

		Opawska Ogrodnik



		88.

		Ocice

		Opawska Ogrodnik



		89.

		Ocice

		Ocice Kościół



		90.

		Ocice

		Ocice Kościół



		91.

		Ocice

		Ocice Prodryn



		92.

		Ocice

		Ocice Prodryn



		93.

		Ocice

		Ocice Gdańska



		94.

		Ocice

		Ocice Gdańska



		95.

		Ocice

		Ocice Bar Osiedleńcza



		96.

		Ocice

		Ocice Bar Osiedleńcza



		97.

		Ocice

		Ocice POM



		98.

		Ocice

		Ocice POM



		99.

		Ocice

		Ocice Górne



		100.

		Ocice

		Ocice Szczecińska 



		101.

		Ocice

		Ocice Szczecińska 



		102.

		Ocice

		Ocicka Cmentarz



		103.

		Ocice

		Ocicka Cmentarz



		104.

		Miedonia

		Miedonia – Pętla



		105.

		Miedonia

		Miedonia



		106.

		Miedonia

		Miedonia Ogrodnik



		107.

		Miedonia

		Miedonia Ogrodnik



		108.

		Miedonia

		Miedonia Rudnicka



		109.

		Miedonia

		Miedonia Rudnicka



		110.

		Miedonia

		Miedonia Sklep



		111.

		Miedonia

		Miedonia Sklep



		112.

		Miedonia

		Kozielska Myto



		113.

		Miedonia

		Kozielska Myto



		114.

		Miedonia

		Miedonia Podmiejska



		115.

		Miedonia

		Miedonia Podmiejska



		116.

		Stara Wieś

		Kozielska  Śląska



		117.

		Stara Wieś

		Kozielska  Śląska



		118.

		Stara Wieś

		Kozielska  Kościół



		119.

		Stara Wieś

		Strzecha



		120.

		Stara Wieś

		Gamowska  ZOZ



		121.

		Stara Wieś

		Głubczycka Cmentarz



		122.

		Stara Wieś

		Głubczycka  Kiosk



		123.

		Stara Wieś

		Głubczycka  Sprawność



		124.

		Stara Wieś

		Londzina



		125.

		Stara Wieś

		Londzina



		126.

		Stara Wieś

		Starowiejska  Mleczarnia



		127.

		Stara Wieś

		Starowiejska  Mleczarnia/Komis



		128.

		Stara Wieś

		Starowiejska  Piekarnia



		129.

		Stara Wieś

		Starowiejska  Piekarnia



		130.

		Stara Wieś

		Mieszko



		131.

		Stara Wieś

		Mieszko



		132.

		Stara Wieś

		Starowiejska  Pętla



		133.

		Stara Wieś

		Michejdy



		134.

		Stara Wieś

		Michejdy



		135.

		Stara Wieś

		Mariańska – Michejdy



		136.

		Stara Wieś

		Karola  Miarki



		137.

		Stara Wieś

		Karola  Miarki



		138.

		Nowe Zagrody

		Mariańska 



		139.

		Nowe Zagrody

		Mariańska 



		140.

		Nowe Zagrody

		Mariańska  Ocicka



		141.

		Nowe Zagrody

		Mariańska  Ocicka



		142.

		Nowe Zagrody

		Ocicka  Pszczyńska



		143.

		Nowe Zagrody

		Ocicka  Pszczyńska



		144.

		Nowe Zagrody

		Opawska  MYTO



		145.

		Nowe Zagrody

		Opawska  MYTO



		146.

		Nowe Zagrody

		Katowicka



		147.

		Nowe Zagrody

		Katowicka



		148.

		Nowe Zagrody

		Słowackiego  Biedronka



		149.

		Nowe Zagrody

		Słowackiego  Biedronka



		150.

		Nowe Zagrody

		Słowackiego  Supersam PSS



		151.

		Nowe Zagrody

		Słowackiego  Supersam PSS



		152.

		Nowe Zagrody

		Łąkowa



		153.

		Nowe Zagrody

		Łąkowa



		154.

		Nowe Zagrody

		Plac  Konstytucji  3  Maja / Ocicka



		155.

		Nowe Zagrody

		Plac  Konstytucji  3  Maja / Polna



		156.

		Centrum

		Dw. Batorego



		157.

		Centrum

		Nowa



		158.

		Centrum

		Basztowa



		159.

		Centrum

		Opawska  Elektro



		160.

		Centrum

		Opawska  Elektro



		161.

		Centrum

		Opawska  Matejki



		162.

		Centrum

		Opawska  TBS



		163.

		Centrum

		Matejki  Szkoła



		164.

		Centrum

		Matejki  Szkoła



		165.

		Centrum

		Ogrodowa   Pracy



		166.

		Centrum

		Ogrodowa   Pracy



		167.

		Centrum

		Ogrodowa  LOK



		168.

		Centrum

		Ogrodowa  LOK



		169.

		Centrum

		Wojska Polskiego Klasztorna



		170.

		Centrum

		Wojska  Polskiego Szkoła



		171.

		Centrum

		Kościuszki  Despol



		172.

		Centrum

		Kościuszki  Despol



		173.

		Centrum

		Kościuszki  Staszica



		174.

		Centrum

		Kościuszki  Staszica



		175.

		Rz - Kolonia

		Kolonia Pawłów 





Załącznik nr 2 do Uchwały Nr ………….

Rady Miasta Racibórz


z dnia ………………2011r.


Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Racibórz

§ 1

Z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych na terenie Miasta Racibórz, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Racibórz, mogą korzystać wyłącznie przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, o których mowa w ustawie z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13), zwani dalej przewoźnikami.


§ 2

Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Racibórz następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy przewoźnikiem a Miastem Racibórz. 


§ 3

1. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 


2. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów, w szczególności w celu oczekiwania na pasażerów.


3. Zatrzymywanie pojazdu powinno umożliwiać pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie.


4. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca. 


5. W przypadkach koniecznych, wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi, korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone poprzez czasowe wyłączenie z użytkowania przystanku komunikacyjnego lub tymczasową zmianę jego lokalizacji. 


6. Informacja o ograniczeniach, o których mowa w ust. 5 zostanie zamieszczona na tym przystanku komunikacyjnym wraz z jednoczesnym powiadomieniem o tym fakcie zainteresowanych przewoźników. 

7. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Miasta Racibórz umieszczania plakatów i ogłoszeń innych niż te, których dotyczą rozkładu jazdy oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 





